viventis,

Ad L

Ad 2,

Ad qusest,
ultimam.
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non potest fieri baptismus, sicut est bro-
dium pinguium vel aliorum quod infrigi-
datum congelatur. Et constat similiter,
quod cervisia et urina et lixivia queedam
que mulJtam habet admixtionem acuto-
rum corporum, et aque quas faciunt Al-
chimistee ad mutanda metalla. Est autem
quadam mixtio non removens proprieta—
tes aquee, quin ipsa remaneat in impetu

. ORD. PRAD.

di, inquam, non dissolvendi corpus, sic-

‘ut faciunt aquee acute, ut wurina, et

lixivia quedam : et in talibus potest fieri
baptismus, et non impedit: unde in ma-
ri, pluviis, aquis turbidis, et aliis hujus-
modi potest fieri baptismus. Et etiam si
esset brodium non remotum a specie
elementi, ex eo quod coctum est, in eo
bene crederem posse fieri baptisma.

refrigerandi, et virtute abluendi : abluen-

I. De immersione, quoties fieri debeat ?

De immersione vero si queeritur, quomodo fieri debeat, pracise respon-
demus, vel semel, vel ter, pro vario more Ecclesiee. Unde Gregorius : De
trina immersione baptismi nil verius responderi potest, quam quod vos-
ipsi sensistis : quia in una fide nihil officit Ecclesiee sanctae consuetudo
diversa. Quia enim in tribus subsistentiis una substantia est, reprehensi-
bile esse nullatenus potest infantem in baptismo ter vel semel immergere :
quia et in iribus mersionibus personarum trinitas, et in una potest divini-
tatis singularitas designari. Nos vero qui tertio immergimus, etiam tri-
duana sepulture sacramentum signamus '. Secundum hoc licet non modo
ter, sed etiam semel immergere. Ibi tamen dumtaxat immergere semel
licet, ubi consuetudo Ecclesis talis existit. Si quis vero id facere incipiat
ubi consuetudo talis non est, vel semel tantum mergendum asserat, re-
prehensibilem se constituit. Unde Haymo : In suo sensu abundabat Cypria-
nus, cum semel mergebat in baptismo parvulos : qui® quod intelligebat,
studiose implebat bonis operibus abundando, licet in hoc nescius delin-
queret : sed quia bonis operibus abundabat, postea correptus a Deo abun-
davit altiori sensu, ter illos mergendo 2. Ecce habemus, quia deliquit qui
semel mersit. Sed hoc ideo, quia aliter se habebat consuetudo illius Eccle-
siee : vel quia unam tantum faciendum mersionem asserebat. De trina
mersione Augustinus * ait : Postquam nos credere promisimus, tertio ca-

1 8. Grecorius, Leandro episc. Epist. 41.

2 Edit. J. Alleaume, quia.

3 Havmo, Super illud Epist. ad Roman. x1v, 5: Unusquisque in suo sensu abundet.
* Habetur de consec. dist. IV, cap. Postquam (Nota ed. Lugd.)
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pita nostra in sacro fonte dimersimus: qui ordo baptizandi duplici mysterii
significatione celebratur. Recte enim tertio immersi estis, qui accepistis
baptismum in nomine Trinitatis. Recte tertio immersi: quia accepistis
baptismum in nomine Christi, qui die tertia resurrexit a mortuis. Illa
enim tertio repetita immersio, typum Dominicee exprimit sepulture. Con-
stat ergo baptizandos tertio debere immergi: et tamen si semel tantum
immergantur, verum baptisma accipiunt. Et qui semel immergit tantum,
non peccat nisi consuetudo Ecclesiae obsistat, vel hoc modo tantum debere